
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 19.punkts) 

Talsos  

 

28.04.2022.             Nr.163 

 

 

Par izmaksu pieaugumu projektā “Rojas muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā 

centra vizualizācija vietējā kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai”, 

id.nr.21-08-FL06-F043.0207-000001  

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) īsteno projektu Nr.21-08-FL06-

F043.0207-000001 “Rojas muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija 

vietējā kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai” (turpmāk – projekts). 

 Saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta 2021.gada 16.jūlija lēmuma par projekta 

apstiprināšanu 2.pielikumā “Projekta izmaksu tāme” paredzēto, kopējās projekta izmaksas ir 

93 473,51 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli 21 % (turpmāk – PVN), no kurām 

muzeja eksponātu atjaunošanas izmaksas ir 18 573,51 EUR, būvdarbu izmaksas 70 000,00 

EUR un būvuzraudzības izmaksas 4900,00 EUR.   

Projektā plānotā publiskā finansējuma summa 90% apmērā no projekta kopējām 

izmaksām ir 84 126,15 EUR, Pašvaldības līdzfinansējums 10% apmērā ir 9347,36 EUR. 

Pašvaldībai ir apstiprināts priekšapmaksas maksājums 20% apmērā no projektam 

piešķirtā Eiropas Savienības finansējuma – 16 825,23 EUR. 

Projekta ietvaros ir veikta iepirkuma procedūra (id. Nr.TNP2021/111) “Rojas Jūras 

zvejniecības muzeja ēkas fasādes atjaunošana un muzeja katlu mājas fasādes krāsojuma 

atjaunošana”. Iepirkumā tika saņemti trīs piedāvājumi. Izvērtējot iesniegtos piedāvājumus, 

zemākā cena būvdarbiem bija SIA “RRB būvserviss” par summu 34 962,81 EUR, kopējā 

summa, ieskaitot PVN ir 42 305,00 EUR. Iepirkuma summas tika saskaņotas un apstiprinātas 

Lauku atbalsta dienestā 2022.gada 24.janvārī. 

2022.gada 17.martā Pašvaldība saņēma SIA “RRB būvserviss” iesniegumu par izmaksu 

sadārdzinājumu līguma izpildei sakarā ar būtisku cenu pieaugumu būvmateriāliem, kā arī 

lūgums Pašvaldībai, akceptēt izmaksu pieaugumu, vienlaikus norādot, ka, ja izmaksu 

pieaugums netiek akceptēts, SIA “RRB būvserviss” atsakās slēgt iepirkuma līgumu. Ir iesniegta 

aktualizēta darbu izmaksu tāme. Iesniegumā SIA “RRB būvserviss” norāda, ka nevarēja 

prognozēt tik būtisku cenu pieaugumu būvmateriāliem, kas atsevišķos gadījumos sastāda pat 

20 % pieaugumu.  

Ņemot vērā, ka būvizmaksu pieaugums no Pašvaldības puses nav akceptēts, Iepirkumu 

komisija, pamatojoties uz iepirkuma (id. Nr.TNP2021/111) nolikuma 10.2. un 10.3. 

apakšpunktu, 2022.gada 25.marta sēdē pieņēma atkārtotu lēmumu par līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu nākamajam pretendentam SIA “Stats” ar zemākās cenas piedāvājumu. 

Būvdarbu līgumcena ir 37 481,81 EUR , kopējā summa, ieskaitot PVN ir 45 352,99 EUR.  



 

 

Projekta ietvaros mazās cenu aptaujas rezultātā ir noteikts būvuzraudzības pakalpojuma 

sniedzējs par kopējo summu 3000,00 EUR, ieskaitot PVN, no kurām attiecināmās izmaksas ir 

2961,35EUR, ieskaitot PVN, un neattiecināmās izmaksas ir 38,65EUR, ieskaitot PVN.  

Lauku atbalsta dienests 2022.gada 8.aprīlī pieņēma atkārtotu lēmumu, pamatojoties uz 

Pašvaldības sniegto skaidrojumu par projekta būvniecības iepirkuma dokumentāciju.  

Pēc atkārtota būvdarbu iepirkuma lēmuma pieņemšanas darbu izmaksas ir palielinājušās 

par 3047,99 EUR, ieskaitot PVN, līdz ar to kopējās projekta izmaksas ir 66 926,50 EUR, no 

kurām attiecināmās izmaksas 63 839,86 EUR, publiskais finansējums 57 455,86 EUR, ieskaitot 

PVN, no tām projekta neattiecināmās izmaksas ir 3086,64 EUR. Ņemot vērā izmaksu 

pieaugumu, kopējā Pašvaldības līdzfinansējuma summa ir 9470,64 EUR. 

Ņemot vērā būvuzraudzības un būvdarbu izmaksu pieaugumu, kas noteikts iepirkuma 

rezultātā, precizējamas projekta kopējās izmaksas un projekta pieteikuma sadaļa B.8. “Projekta 

iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas” un B.9. “Pārējās neattiecināmās izmaksas”, kas 

ir būtiskas projekta īstenošanā, un kurām nepieciešams Pašvaldības domes lēmums saskaņā ar  

30.09.2014 MK noteikumiem Nr.598 “Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un zivsaimniecības attīstībai 2014.–2020.gada 

plānošanas periodā, kā arī pārejas laikā 2021. un 2022. gadā”. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” rīcības virziena 

RV3 “Kultūrvide” uzdevuma U10 “Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi” rīcību R10.2. “Attīstīt kultūrvietu infrastruktūru”, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Finanšu 

komitejas 2022.gada 20.aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt projekta “Rojas muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija 

vietējā kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai”, id.nr.21-08-FL06-

F043.0207-000001, kopējās izmaksas 66 926,50 EUR (sešdesmit seši tūkstoši deviņi simti 

divdesmit seši euro 50 centi), tajā skaitā publiskais finansējums 57 455,86 EUR (piecdesmit 

septiņi tūkstoši četri simti piecdemit pieci euro 86 centi), Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums 6384,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri euro 0 centi) un 

neattiecināmās izmaksas 3086,64 EUR (trīs tūkstoši astoņdesmit seši euro 64 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu  50 101,27 EUR  (piecdesmit tūkstoši viens simts 

viens euro 27 centi) apmērā, tai skaitā līdzfinansējumu 6384,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit četri euro 0 centi) un neattiecināmās izmaksas 3086,64 EUR (trīs tūkstoši 

astoņdesmit seši euro 64 centi), no Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta sadaļas 

01.107 “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai”. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt Talsu novada pašvaldība 2022. gada budžeta 

grozījumus.     

 

Domes priekšsēdētāja     (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

Laumane 20267675 

ilze.laumane@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Rojas pagasta pārvaldei. 

mailto:ilze.laumane@talsi.lv

